
Region Mitt elland/Zentralschweiz (AG/LU/OW/NW/UR)

Stiftung Joël

Sti ft ung Joël Kinderspitex Schweiz, Gönhardweg 6, 5000 Aarau
Tel. 062 797 79 43, www.joel-kinderspitex.ch, info@joel-kinderspitex.ch, Bankverbindung CH15 0873 1555 0307 4200 1

Verena Mühlemann (1953 - 2013) gründete 1990 die unterdessen älteste und grösste private Kinderspitex der Schweiz. Mit der Pfl ege 
des Kindes im gewohnten Umfeld zu Hause ist sowohl den Eltern als auch den gesunden Geschwistern geholfen, so die Devise bis 
heute. Die Sti ft ung bietet professionelle Unterstützung in der Pfl ege von Säuglingen, Kindern, Jugendlichen und jungen Erwachsenen 
sowie in der Beratung der Angehörigen. 

Das Angebot umfasst neben der familienzentrierten medizinisch-therapeuti schen Pfl ege auch psychopädiatrische Pfl ege und Betreu-
ung, zum Beispiel bei Kindern mit Auti smus, ADHS, Entwicklungsstörungen oder Verhaltensauff älligkeiten. Unsere Fachpersonen sind 
speziell auf Pfl egetechniken bei Kindern und in Palliati ve Care geschult und werden laufend weitergebildet.

Aktuell sind wir in allen Kantonen der Deutschschweiz, in Teilen der Romandie und dem Fürstentum Liechtenstein täti g. Rund 270 
Pfl egefachkräft e stehen für über 360 Kinder im Einsatz und entlasten so deren Familien (davon rund 90 Kinder in der Region). Dies 
ergibt pro Jahr knapp 80‘000 Pfl egestunden. Jedem Kind steht ein mit den Eltern sorgfälti g zusammengestelltes Team zur Seite, das 
im Sinne der Bezugspfl ege opti mal auf die individuelle Situati on und persönlichen Wünsche eingehen kann. Seit April 2015 ist unsere 
Organisati on zudem erfolgreich durch die Concret AG zerti fziert worden, was sich nachhalti g auf die Pfl egequalität auswirkt.

Nicht alle Pfl egeleistungen sind fi nanziert, weshalb die Sti ft ung auf Spenden angewiesen ist. Diese sind steuerlich abzugsfähig.
Spendenkonto: Bank Linth Rapperswil, IBAN CH85 0873 1555 0307 4200 2.

Regionalbüro Mitt elland - Gönhardweg 6, 5000 Aarau, Tel.: +41 62 797 75 94, Mail: region_1@joel-kinderspitex.ch

Das Leitungsteam der Region 1:

Teamleiterin / Regionalleiterin Stv.
Esther Richner
Tel.: +41 62 552 22 73
esther.richner@joel-kinderspitex.ch

Regionalleiterin
Manuela Graweid Probst
Tel.: +41 62 552 28 15
manuela.graweid@joel-kinderspitex.ch

Administrati on Region
Naomi Merki
Tel.: +41 62 552 28 14
naomi.merki@joel-kinderspitex.ch

Teamleiterin
Susanne Renfer
Tel.: +41 62 552 22 75
susanne.renfer@joel-kinderspitex.ch

Teamleiterin
Patrizia Nussbaumer
Tel.: +41 62 552 22 80
patrizia.nussbaumer@joel-kinderspitex.ch

Teamleiterin
Janine Silva Cunha
Tel.: +41 62 552 28 10
janine.silvacunha@joel-kinderspitex.ch

Teamleiterin
Mirela Mujkic
Tel.: +41 62 552 28 13
mirela.mujkic@joel-kinderspitex.ch


